令和４年７月１９日

保護者 様

堺 市 立 旭 中 学 校

校長 丸井 理恵

Microsoftアカウントのパスワード変更について

平素から本校教育活動にご理解、ご協力を賜り、ありがとうございます。

さて、本市ではICTを活用した学習（GIGAスクール構想）を進めているところです。現在、児童（生

徒）が学習で使用している学習用クラウドであるOffice365のMicrosoftアカウントのパスワードについ

て、セキュリティ確保の観点から毎年夏季休業中に市全体で一括変更する旨の通知が教育委員会からあ

りました。

つきましては、下記の内容についてご確認をお願いいたします。

記

１ 新パスワードへの変更実施日について（※小学校１年生のパスワード変更はありません）

(1) Microsoftアカウント 令和4年7月25日（月）

(2) ドリルパーク 令和4年7月28日（木）

２ 新パスワードについて

上記日程における変更後のパスワードは       です。

３ 夏季休業中に児童生徒用パソコンを活用する際のサインイン方法について

児童生徒用パソコン

オンライン

ドリルパーク

オフライン

ドリルパーク

学校もしくは家庭にイ

ンターネットの通信環

境がある場合

新パスワード L-Gateからオンライン

ドリルパークをクリック

新パスワード

(オンライン版を推奨)

家庭にインターネット

の通信環境がない場合

旧パスワード 使用できません 旧パスワード

※ 夏季休業中において、オンライン環境での使用がない場合、２学期に学校で初めて児童生徒用パ

ソコンを起動する際に新パスワードでサインインします。

４ Formsによる遅刻・欠席連絡のパスワードについて

Formsによる遅刻・欠席連絡を送信する際のサインインパスワードも同様に7月25日（月）に上記の

新パスワードへ変更となります。サインインの状態が維持されて、新パスワードが入力できない場合

でも、Microsoftの仕様で最大90日間は旧パスワードでサインインすることが可能です。自動的にサ

インインされず、パスワード入力を求められた場合は、新パスワードでサインインをするようにして

ください。

５ 保護者からのパソコンの操作等の問い合わせについて

保護者専用ヘルプデスク（０１２０―４０５―００８）【フリーダイヤル ※平日9：00～21：00】